

**ISSRC ApS**  
c/o E-Supplies A/S, Siestavej 7, 2600 Glostrup

**CVR-nr. 38 29 22 42**

**Årsrapport**

**30. december 2016 - 31. december 2017**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 25. juni 2018.

---

**Christian Bork Grubak**  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 30. december 2016 - 31. december 2017</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	ISSRC ApS c/o E-Supplies A/S, Siestavej 7 2600 Glostrup
	CVR-nr.: 38 29 22 42
	Stiftet: 30. december 2016
	Hjemsted: Glostrup
	Regnskabsår: 30. december - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Jan Grubak Nielsen, Formand
<b>Direktion</b>	Christian Bork Grubak
<b>Revision</b>	BUUS JENSEN, Statsautoriserede revisorer

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

ISSRC ApS er et udviklingselskab med det formål at udvikle og sælge IT-programmer til at hjælpe fonde, universiteter m.m. med styring af forskningsprojekter og -artikler.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets resultat efter skat udgør -2.515 t.kr. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Selskabet er i 2017 trådt ind på markedet for bevillingshåndtering og compliance management. Selskabet har på nuværende tidspunkt fået en af verdens største fonde som kunde på en treårig kontrakt, og forventer i løbet af 2018 og 2019 at udbygge kundegrundlaget væsentligt. Kundegrundlaget kommer fra store og mellemstore fonde og universiteter. Omsætningen for 2017 har været under forventning og er begrundet med at indløbstiden på kontrakter er længere end oprindeligt forventet. Produktudviklingen betegnes som meget tilfredsstillende og begrundes i god markedsrespons og efterspørgsel i hovedmålgruppen. Selskabet er i positiv proces med verdens fem største mulige aftagere af produktet. Denne proces forventes afsluttet i 2018.

Ledelsen har positive forventninger til kommende års aktiviteter, men er opmærksom på at der er usikkerhed forbundet med at træde ind i markeder med helt nye produkter. Derfor budgetterer selskabet med overskud første gang i 2020.

Selskabets ledelse er opmærksom på at selskabet har tabt mere end halvdelen af selskabskapitalen og dermed er omfattet af selskabslovens § 119 om kapitaltab med de deraf skærpede krav til selskabets ledelse. Ledelsen forventer at retablere kapitalgrundlaget ved kapitalforhøjelse på 3 mio.kr., der forventes gennemført på ekstraordinær generalforsamling den 27. juni 2018.

Ledelsen henviser til note 1 i regnskabet, hvori ledelsen redegør for selskabets økonomiske situation.

### **Den forventede udvikling**

Selskabets ledelse forventer at selskabet fra og med 2020 realiserer overskud.

## Resultatopgørelse

---

<u>Note</u>	30/12 2016 - 31/12 2017
<b>Bruttotab</b>	<b>-1.548.660</b>
2 Personaleomkostninger	-756.518
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-306.583
<b>Driftsresultat</b>	<b>-2.611.761</b>
Andre finansielle indtægter	8.995
3 Øvrige finansielle omkostninger	-336.641
<b>Resultat før skat</b>	<b>-2.939.407</b>
4 Skat af årets resultat	424.600
<b>Årets resultat</b>	<b>-2.514.807</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>	
Disponeret fra overført resultat	-2.514.807
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-2.514.807</b>

## Balance

---

<u>Note</u>		<u>31/12 2017</u>
	<b>Aktiver</b>	
	<b>Anlægsaktiver</b>	
5	Erhvervede rettigheder	702.000
6	Goodwill	953.333
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>1.655.333</u>
7	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	138.139
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>138.139</u>
8	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	6.736
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>6.736</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>1.800.208</u></b>
	<b>Omsætningsaktiver</b>	
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	62.189
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	20.174
	Tilgodehavende selskabsskat	424.600
	Andre tilgodehavender	393.082
	Periodeafgrænsningsposter	1.972
	Tilgodehavender i alt	<u>902.017</u>
	Likvide beholdninger	<u>989.650</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>1.891.667</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>3.691.875</u></b>

## Balance

---

<b>Passiver</b>	
Note	31/12 2017
<b>Egenkapital</b>	
9 Virksomhedskapital	830.000
10 Overkurs ved emission	0
11 Overført resultat	-1.344.807
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>-514.807</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>	
12 Kreditinstitutter i øvrigt	1.658.742
Langfristede gældsforpligtelser i alt	1.658.742
Kortfristet del af langfristet gæld	240.840
Gæld til pengeinstitutter	623.564
Leverandører af varer og tjenesteydelser	54.500
Gæld til associerede virksomheder	355.321
Anden gæld	982.646
Periodeafgrænsningsposter	291.069
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	2.547.940
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>4.206.682</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>3.691.875</b>

1 Selskabets økonomiske situation

13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

### 1. Selskabets økonomiske situation

ISSRC ApS er et udviklingsselskab med det formål at udvikle og sælge IT-programmer til at hjælpe fonde, universiteter m.m. med styring af forskningsprojekter og -artikler. Selskabet har på nuværende tidspunkt fået en af verdens største fonde som kunde, og forventer i løbet af 2018 og 2019 at udbygge kundegrundlaget væsentligt.

Der er knyttet en væsentlig usikkerhed til både hastigheden af udviklingen af programmer og væksten i omsætning. Selskabet budgetterer med overskud første gang i 2020, men der er således knyttet en væsentlig usikkerhed til om dette opnås allerede i 2020.

Selskabet forventer at få tilført yderligere lånekapital på 2 mio.kr. fra Vækstfonden i juli/august 2018 ved opfyldelse af konkrete målepunkter, ligesom der er planlagt en kapitalforhøjelse på 3 mio.kr., der forventes gennemført på ekstraordinær generalforsamling den 27. juni 2018. Sammen med forventning om opretholdelse af eksisterende kreditfaciliteter forventer ledelsen herefter at have den fornødne likviditet til finansiering af de kommende års planlagte udviklings- og driftsaktiviteter.

Ledelsen aflægger i overensstemmelse hermed årsregnskabet under forudsætningen om selskabets fortsatte drift.

### 2. Personaleomkostninger

Lønninger og gager	758.324
Andre omkostninger til social sikring	6.438
Personaleomkostninger i øvrigt	-8.244
	<hr/>
	<b>756.518</b>

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<hr/>
	2

### 3. Øvrige finansielle omkostninger

Andre finansielle omkostninger	<hr/>
	336.641
	<hr/>
	<b>336.641</b>

### 4. Skat af årets resultat

Skat af årets resultat	-424.600
Årets regulering af udskudt skat	<hr/>
	0
	<hr/>
	<b>-424.600</b>



## Noter

---

	31/12 2017
<b>5. Erhvervede rettigheder</b>	
Kostpris 30. december 2016	0
Tilgang i årets løb	877.500
<b>Kostpris 31. december 2017</b>	<b>877.500</b>
Af- og nedskrivninger 30. december 2016	0
Årets afskrivninger	-175.500
Årets nedskrivninger	0
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2017</b>	<b>-175.500</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017</b>	<b>702.000</b>
<b>6. Goodwill</b>	
Kostpris 30. december 2016	0
Tilgang i årets løb	1.072.500
<b>Kostpris 31. december 2017</b>	<b>1.072.500</b>
Af- og nedskrivninger 30. december 2016	0
Årets afskrivninger	-119.167
Årets nedskrivninger	0
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2017</b>	<b>-119.167</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017</b>	<b>953.333</b>
<b>7. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>	
Kostpris 30. december 2016	0
Tilgang i årets løb	150.055
<b>Kostpris 31. december 2017</b>	<b>150.055</b>
Afskrivninger 30. december 2016	0
Årets afskrivninger	-11.916
<b>Afskrivninger 31. december 2017</b>	<b>-11.916</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017</b>	<b>138.139</b>

## Noter

---

				31/12 2017
<b>8. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>				
Kostpris 30. december 2016				0
Tilgang i årets løb				6.736
<b>Kostpris 31. december 2017</b>				<b>6.736</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017</b>				<b>6.736</b>
<b>Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter</b>				
	<b>Ejerandel</b>	<b>Egenkapital</b>	<b>Årets resultat</b>	<b>Regnskabsmæssig værdi hos ISSRC ApS</b>
Chronos Inc., USA	100 %	30.052	36.260	6.736
<b>9. Virksomhedskapital</b>				
Virksomhedskapital 30. december 2016				50.000
Kontant kapitaludvidelse				780.000
				<b>830.000</b>
<b>10. Overkurs ved emission</b>				
Overkurs ved emission 30. december 2016				0
Årets overkurs ved emission				1.170.000
Opløsning af overkurs ved emission				-1.170.000
				<b>0</b>
<b>11. Overført resultat</b>				
Overført resultat 30. december 2016				0
Opløsning af overkurs ved emission				1.170.000
Årets overførte overskud eller underskud				-2.514.807
				<b>-1.344.807</b>

## Noter

---

31/12 2017

### 12. Kreditinstitutter i øvrigt

Kreditinstitutter i øvrigt i alt	1.899.582
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-240.840</u>
	<u><b>1.658.742</b></u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>156.321</u>

### 13. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende til pengeinstitut, og gæld til kreditinstitutter i øvrigt, 2.010 t.kr. har selskabet stillet virksomhedspant på henholdvis nominelt 1.500 t.kr. og nominelt 4.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Immaterielle anlægsaktiver	1.655 t.kr.
Materielle anlægsaktiver	138 t.kr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	62 t.kr.